Проект

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

СЕМЬДЕСЯТЬ СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2024        № 77-00

О внесении изменений в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц,
замещающих муниципальные должности в ЗАТО г. Островной, в связи с утратой

доверия, утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной
от 24.03.2015 № 09-07

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования городской
округ закрытое административно-территориальное образование город Островной
Мурманской области Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц,

замещающих муниципальные должности в ЗАТО г. Островной, в связи с утратой
доверия, утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 24.03.2015
№ 09-07 (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 16.09.2022
№ 55-07), (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Дополнить Порядок пунктом 2-1 следующего содержания:
«2-1. Лицо, замещающее муниципальную должность, освобождается

от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований
о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
“О противодействии коррупции” и другими федеральными законами в целях
противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,
запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается
следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями
3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ “О противодействии
коррупции”.».

1.2. В пункте 3-1 Порядка слова «начальник отдела» заменить словами
«главный специалист».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ».

Председатель
Совета депутатов ЗАТО г. Островной              В.В. Онуку

Глава ЗАТО г. Островной                      О.А. Огинова

«___» __________ 20___ года